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fleste Tilfælde foretages paa Sygehuse, hvor- 
for en Nedsættelse af Prisen for Serum vil 
medføre en Nedgang af de i Lovens § 4, 
1ste Stykke, omhandlede Udgifter for Kom- 
munerne til Drift af Sygehuse, har man 
fundet det rimeligt, at Størstedelen af Om- 
kostningerne ved Nedsættelsen bæres af 
den fælleskommunale Udligningsfond. Mini- 
steriet maa mene, at ganske særlige Grunde 
taler for at yde Støtte til disse Foranstalt- 
ninger netop gennem den kommunale Ud- 
ligningsfond, fordi de paagældende Udgifter 
kan ramme de enkelte Kommuner saa til- 
fældigt og undertiden ret haardt" saaledes 
at de efter deres Art egner sig ganske særlig 
til Udligning. Den paagældende Støtte 
bør dog ikke være af videre Omfang end, 
at de paagældende Lungebetændelsessera 
kan leveres af Seruminstituttet til en saa 
overkommelig Pris, at ingen af de Patienter, 
der har Brug derfor, af Hensyn til Bekost- 
ningen skal være afskaaret fra at blive 
behandlet dermed. 

Forinden Serum mod Lungebetændelse 
bringes i Anvendelse skal det i hvert enkelt 
Tilfælde afgøres, hvilken Type Pneumokok- 

. ker, Sygdomstilfældet skyldes, idet dette er 
bestemmende for den Type Serum, der skal 
anvendes. Denne Typebestemmelse kan 
foretages paa Statens Seruminstitut, men 
det er endvidere Hensigten, at Type- 

bestemmelsen skal kunne foretages paa 
Diagnosecentraler Landet over i Tilknyt- 
ning til de større Sygehuse. Udgifterne 
hertil vil næppe komme til at andrage Beløb 
af større Betydning, hvorfor man ikke har 
anset det for paakrævet at inddrage dem 
under den i Forslaget omhandlede Ordning. 

Da der har foreligget Tilfælde, hvor 
Udgiften til andre Sera har medført alvorlige 
Byrder af lokal Karakter, har man over- 
vejet, hvorvidt den vedrørende Serum mod 
Lungebetændelse foreslaaede Ordning ogsaa 
burde gælde andre Tilfælde, hvor Anven- 
delsen af Seruminstituttets Præparater, sær- 
lig saadänne, der anvendes til Bekæmpelse 
eller Forebyggelse af Epidemier som f. Eks. 
Rekonvalescentserum mod Børnelammelse 
og mod Mæslinger, Difterivaccine og Kig- 
hostevaccine, medfører særlig store Ud- 
gifter. Man har dog for saa vidt angaar 
saadanne Sera og Vacciner anset det for 
tilstrækkeligt, at der tilvejebringes Bemyn- 
digelse for Indenrigsministeren til efter Ind- 
stilling fra Sundhedsstyrelsen i hvert enkelt 
Tilfælde at lade Udligningsfonden overtage 
indtil Halvdelen af Udgifterne til disse 
Præparater, naar deres Anvendelse har 
været , paakrævet under en herskende eller 
truende Epidemi og det skønnes, at Om- 
kostningerne herved har medført særlige 
Byrder for den lokale Befolkning. 


